
 

 

UCHWAŁA NR 459/8/LIX/23 

RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet przysługującym radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn.zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2023 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Rady Miejskiej w Iłowej przysługuje miesięczna dieta za udział w sesjach i posiedzeniach 

Komisji Rady Miejskiej oraz innych czynnościach związanych z pełnieniem funkcji radnego. 

2. Wysokość diety ustala się za okres jednego miesiąca kalendarzowego licząc procentowo od maksymalnej 

wysokości diety dla gmin do 15 tysięcy mieszkańców, określonej w rozporządzeniu wydanym na podstawie 

art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.). 

3. Maksymalna wysokość diety, o której mowa w ust. 2 nazywana jest w dalszej treści uchwały 

„podstawą”. 

§ 2. 1. Wysokość diety miesięcznej radnego, ze względu na pełnioną przez niego funkcję wynosi: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej – 100% podstawy, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – 52 % podstawy, 

3) Przewodniczący Komisji Rady Miejskiej – 50 % podstawy, 

4) Sekretarz Komisji – 48 % podstawy, 

5) Radny Rady Miejskiej – 46 % podstawy. 

2. Dieta miesięczna wypłacana jest jednorazowo z dołu, do 10-go dnia następnego miesiąca na wskazany 

przez radnego numer rachunku bankowego. 

3. Radnemu pełniącemu kilka funkcji w radzie przysługuje tylko jedna miesięczna zryczałtowana dieta 

w najwyższej wysokości. 

§ 3. 1. Za każdą nieobecność na sesji Rady, posiedzeniach Komisji dieta ulega zmniejszeniu o 20% 

pobieranej diety. Dieta nie ulega zmniejszeniu, jeżeli w czasie sesji, posiedzeń komisji radny wykonywał inne 

czynności związane ze sprawowaniem funkcji radnego. 

2. Podstawą stwierdzenia nieobecności stanowią listy obecności, na których radni potwierdzają 

własnoręcznym podpisem swój udział w sesjach i posiedzeniach Komisji. Przewodniczący Rady Miejskiej 

potwierdza udział radnego w innych czynnościach wykonywanych przez radnego w związku z mandatem. 

3. Diety określone w § 2 ust. 1 podlegają zaokrągleniu do pełnego złotego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 9 listopada 2023 r.

Poz. 2693



§ 4. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, wstąpienia kandydata w miejsce radnego, którego 

mandat wygasł, powołania lub odwołania go z pełnionej funkcji lub zaprzestania sprawowania funkcji radnego 

z innych przyczyn, w przypadku upływu lub rozpoczęcia kadencji rady, radny zachowuje prawo do diety 

proporcjonalnej. 

2. W celach rozliczeniowych diety radnych przyjmuje się rzeczywistą ilość dni w miesiącu. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 33/8/V/19 Rady Miejskiej w Iłowej z dnia 19 lutego 2019 r. w sprawie  

ustalenia wysokości diet radnych z późn.zm. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

Mirosław Wdowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2693


		2023-11-09T14:39:20+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




